

Yttrande

2019-02-25

Yttrande angående verksamhetsplan 2020 med tid-och arbetsplan för Göteborgs Stadshus AB:s planerings-och uppföljningsarbete samt styrelsens årsarbetsplan för verksamhetsåret 2020

Yttrande

Socialdemokraterna är djupt kritiska mot den borgerliga budgeten för 2020. I kommunfullmäktige reserverade vi oss mot budgeten i dess helhet, till förmån för det socialdemokratiska förslaget till budget för 2020. I det socialdemokratiska budgetförslaget för Göteborgs Stad ville vi inleda en unik omfördelning från byråkrati och interna processer, till välfärden och välfärdspersonalen. För att göra detta ville vi genomföra preciserade besparingar på den administrativa apparaten. Tyvärr vann inte vårt budgetförslag stöd i slutvoteringen. Kommunfullmäktiges budget står i direkt motsats till det socialdemokratiska förslaget.

Vi bedömer att kommunfullmäktiges budget har låst fast Stadshus AB:s handlingsutrymme. Det är positivt att man i bred enighet rör sig i riktning mot mer hållbara utdelningsnivåer och branschmässiga avkastningskrav, men att helt utesluta upplåning som metod redan under ett första övergångsår innebär att koncernen tvingas till onödigt drastiska åtgärder. Genom att frånsäga sig möjligheten till att upplåna viss del av utdelningen – trots att detta till en viss grad kan vara fördelaktigt - tvingas koncernen att välja mellan orealistiska idéer om snabb effektivisering av bolagens verksamhet, med eventuella konsekvenser för såväl personal som produktion, eller att utdelningen finansieras genom framtvungade utförsäljningar. Styrelsen har ett ansvar att agera för bolagets bästa och inte riskera ägarens krav på utdelningsnivå i enlighet med uppställda kriterier. I ett sådant läge ser Socialdemokraterna inget annat alternativ än att kommunfullmäktiges inriktning för utdelningen måste gälla till dess att annat anges. Detta ställningstagande ska inte tas som intäkt för att Socialdemokraterna ställer sig positiva till alla de ideologiskt motiverade utförsäljningar som kommer att föreslås till och beredas av styrelsen under året. Ansvaret för att få ihop räkningen ligger på det minoritetsstyre som har valt denna – i vår bedömning – tveksamma väg framåt.

Jonas Attenius

Blerta Hoti